
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.06.2022 № СД-06-01/22 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту 

жительства на II квартал 2022 года  
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,  

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

работы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением муниципального округа 

Бирюлево Западное на II квартал 2022 года (приложение). 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное от 09.03.2022 №СД-03-03/22 «О согласовании 

ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства на II квартал (апрель месяц) 2022 

года». 

3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

Чертановскую межрайонную прокуратуру Южного административного округа 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города 

Москвы и в управу района Бирюлево Западное города Москвы не позднее 3 

дней со дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru. 

http://www.m-bz.ru/


5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Бирюлево 

Западное Попову Е.В. 

 

 

Результаты голосования: 

«за» -7, «против» -0, «воздержались» -0.   

 

 

Заместитель председателя  

Совета депутатов муниципального 

округа Бирюлево Западное                                                                  Е.В. Попова 

 

 



                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                        Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бирюлево Западное 

от 08.06.2022 №СД-06-01/22                                                                                                                                                                             
                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 

Календарный план 

мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Бирюлево Западное города Москвы на II квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время Адрес проведения Кол-во 

участников 

Ответственный за 

проведение 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1 

Мастер-класс по степ-аэробике для детей района 
29.04.2022 

16.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

подразделение №1  

ГБУ Медынская ул., 11 

20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

2 

Соревнования по петанку для жителей района 
04.05.2022 

11.00 

Школьный стадион, 

Востряковский пр., 5Б 
35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

3 
Мастер-класс по флорболу для детей и подростков 

района, посвященный Дню Победы 

05.05.2022 

16.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

4 
Турнир по флорболу  для детей и подростков района 

посвященный Дню Победы 

10.05.2022 

17.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

5 

Мастер-класс по дартсу для жителей района 
11.05.2022 

11.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

подразделение №1 

Востряковский пр., д. 5-3 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

6 

Мастер-класс по игре в городки для детей района 
13.05.2022 

16.00 

Территория района  

Бирюлево Западное 
35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

7 

Мастер-класс по флорболу  для жителей района 
15.05.2022 

10.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 
25 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

8 
Спортивное многоборье для детей и подростков района 

приуроченное к Всемирному дню без табака 

20.05.2022 

16.00 

Территория района  

Бирюлево Западное 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 



9 
Веселые старты для подростков района, приуроченные 

ко Всемирному дню без табака 

24.05.2022 

17.00 

Территория района  

Бирюлево Западное 
45 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

10 
Товарищеский матч по флорболу для детей и 

подростков района 

31.05.2022 

17.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 
40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

11 
Мастер-класс по петанку для жителей района, 

посвященный Дню защиты детей 

01.06.2022  

11.00 

Школьный стадион, 

Востряковский пр., 5Б 
35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

12 
Мастер-класс по игре в городки для детей и подростков 

района, посвященный Дню защиты детей 

03.06.2022  

16.00 

Сквер «Школьный»,  

Медынская ул. 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

13 
Соревнования по флорболу для детей и подростков 

района 

05.06.2022  

10.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 
40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

14 

Мастер-класс по петанку для жителей района 
08.06.2022  

11.00 

Школьный стадион 

Востряковский проезд, 5Б 
20 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

15 
«Флорбольная эстафета» Спортивное мероприятие для 

детей и подростков района 

16.06.2022  

17.00 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

16 Мастер-класс по флорболу для подростков района, 

приуроченное к Международному Дню борьбы с 

употреблением наркотиков и их незаконным оборотом 

23.06.2022  

18.00 

Уточняется! 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 
50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

17 

Мастер-класс по игре в городки для жителей района 

28.06.2022  

17.00 

Уточняется! 

Спортивная площадка 

Востряковский пр., д.25, к.1 

Уточняется! 

35 

ГБУ ЦД «Личность» 

Горн В.В., 

Виноградова Е.Г. 

Досуговые мероприятия 

1 Патронатная акция по уборке памятника «Стела 

погибшим летчикам», приуроченная ко Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

06.05.2022 

18.30 

Сквер «Школьный» 

Стела погибшим летчикам, 

Медынская ул. 

10 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

2 «Памяти героев…» Мастер-класс по изготовлению 

поделки, приуроченный ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

06.05.2022 

19.00 

ЦД «Личность»,  

подразделение №1  

Востряковский пр., д. 5-3 

25 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

3 
«Вечный огонь…» Концертная программа для жителей 

района 

07.05.2022 

12.00 

Сквер «Школьный»,  

Медынская ул. 
250 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 



4 

«Вспомним всех поименно…» Вахта памяти 
09.05.2022 

11.00 

Сквер «Школьный» 

Стела погибшим летчикам, 

Медынская ул. 

90 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

5 «Счастливый мир!» Отчетная выставка арт-студий, 

приуроченная ко Дню славянской письменности и 

культуры 

16.05.2022 -

30.06.2022 

09.00-18.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

 подразделение №1  

Востряковский пр., д. 5-3 

200 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

6 

Творческий вечер студии «Опус» 
17.05.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

 подразделение №1  

Востряковский пр., д. 5-3 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

7 

Отчетный спектакль студий «Капитошки», «КлубОК» 
19.05.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

 подразделение №1  

Медынская ул., 11 

50 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

8 

Творческий вечер студии эстрадного вокала «Соло» 
20.05.2022 

17.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

 подразделение №1  

Востряковский пр., д. 5-3 

30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

9 
Класс-концерт хореографического ансамбля 

«Изумруд» 

20.05.2022 

18.30 

ГБУ ЦД «Личность», 

 подразделение №1  

Востряковский пр., д. 5-3 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

10 

Класс-концерт студии народного вокала 
21.05.2022 

12.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

 подразделение №1  

Востряковский пр., д. 5-3 

30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

11 

Игровая интерактивная программа для детей района 
24.05.2022 

11.00 

Территория района  

Бирюлево Западное 
40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

12 
«Сказка о потерянном времени» Спектакль 

театральной студии «Дорога к солнцу» 

26.05.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

 подразделение №1  

Востряковский пр., д. 5-3 

40 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

13 
Интерактивная программа для дошкольников, 

занимающихся в развивающих студиях ГБУ 

31.05.2022 

18.00 

ГБУ ЦД «Личность», 

подразделение №1  

ГБУ Медынская ул., 11 

60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

14 «Детство – это я и ты!» Интерактивная программа, 

посвященная Дню защиты детей (праздничный 

концерт, мастер-классы, парк аттракционов) 

01.06.2022 

17.00 

Сквер «Школьный»,  

Медынская ул. 
100 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

15 
«Лето в коробке карандашей!» Игровая интерактивная 

программа для детей района 

08.06.2022 

12.00 

Сквер «Школьный»,  

Медынская ул. 
30 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 



16 
«Россия – Родина моя!» Концертная программа для 

жителей района 

10.06.2022 

16.00 

Сквер «Школьный»,  

Медынская ул. 
90 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

17 «Летнее настроение». Интерактивное мероприятие на 

свежем воздухе с участием творческих студий ГБУ ЦД 

«Личность» (конкурс рисунка на асфальте, творческие 

мастер-классы) 

15.06.2022 

11.00 

Сквер «Школьный»,  

Медынская ул. 
60 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

18 Патронатная акция по уборке памятника «Стела 

погибшим летчикам», приуроченная ко Дню памяти и 

скорби 

20.06.2022 

18.30 

Сквер «Школьный»,  

Медынская ул.  

«Стела погибшим лётчикам» 

10 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

19 
«Память нашу не стереть!» Мемориальное 

мероприятие Вахта памяти 

22.06.2022 

11.00 

Сквер «Школьный»,  

Медынская ул.  

«Стела погибшим лётчикам» 

90 

ГБУ ЦД «Личность» 

Репкина Е.В. 

Виноградова Е.Г. 

 

 
 

 


